

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد

# بیشترین ذخایر اسکناس ارزی در تاریخ بانک مرکزی

➤ اضافه برداشت بانک ها نصف شد

➤ ارز مورد نیاز واردات کالاهای اساسی از سامانه نیما تأمین می شود

صفحه ۲

رهبان معظم انقلاب در دیدار جمعی از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور:  
**دانش های بی فایده در مدارس را حذف کنید**

صفحه ۲

رئیس جمهور در جلسه هیات دولت:  
**عادلانه سازی توزیع یارانه ها تصمیم ملی است**

صفحه ۲

اجرای مرحله ششم از تیر ماه  
**طرح درج قیمت تولید جلوی سودهای ۷۰ درصدی را گرفت**

صفحه ۴

وزیر اقتصاد در حاشیه دولت:  
**وزارت صمت مکلف به قیمت گذاری اقلام شد**

صفحه ۲

## مالیات

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور:

### وجود قوانین متعدد موجب عدم شفافیت و طولانی شدن فرآیندها می شود

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، انجام اصلاحات مقرراتی و کاهش تورم مقررات در نظام مالیاتی و تهیه دستورالعمل های صریح و شفاف را از اولویت های برنامه های تحول آفرین برشمرد، گفت: تحول آفرینی در نظام مالیاتی، لازمه توسعه اقتصادی و پیشرفت همه جانبه کشور است. به گزارش سازمان مالیاتی ایران، «داود منظور» با تأکید بر اینکه ایجاد گفتمان تحول آفرینی در نظام مالیاتی، لازمه توسعه اقتصادی و پیشرفت همه جانبه کشور است، اظهار کرد: افزایش منابع درآمدی دولت، جداسازی بند ناف اقتصاد از درآمدهای نفتی و مقاوم سازی بودجه از ملزومات توسعه و تحول نظام مالیاتی است.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی یکی از ضرورت های تحول آفرینی و هوشمندسازی نظام مالیاتی را در باز کردن غل و زنجیرهای خودساخته از جمله قوانین مازوی و مقررات اضافی از دست و پای نظام مالیاتی دانست و گفت: این کار هم عدالت مالیاتی را افزایش می دهد و هم وجه مردمی بودن نظام مالیاتی و رضایتمندی شهروندان را افزایش می دهد. وی با اشاره به اینکه منطق مقررات زدایی این است که مقررات ساده تر و کمتر اما کیفی تر و دقیق تر موجب افزایش بهره دوری، کارایی و پویایی سازمان می شود، انجام اصلاحات و کاهش تورم مقررات در نظام مالیاتی را از شاخص های عملیاتی در دوره تحولی دانست. معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با تأکید بر اینکه باید دستورالعمل ها موجز، صریح و شفاف تهیه شوند، گفت: برای مقررات زدایی و انجام اصلاحات مقرراتی در نظام مالیاتی، توجه به سه مؤلفه ضروری است. نخست: توجه به قوانین بالادستی و برنامه توسعه و برنامه های دولت مردمی که مقررات زدایی و انجام اصلاحات مقرراتی در راستای تحقق این اهداف پیگیری و اجرا شود. دوم: مجموعه های نظارتی سازمان مثل دادستانی انتظامی مالیاتی که وظیفه نظارت، هماهنگی و به چالش کشیدن مقررات دست و پاگیر را برعهده دارد و سوم: مرکز آموزش و پژوهش سازمان وظیفه شناسایی و ارائه مشاوره به واحدهای مقررات گذاری را برعهده بگیرد.

وی تصریح کرد: وجود قوانین و دستورالعمل های متعدد موجب عدم شفافیت و طولانی شدن فرآیندها می شود در حالی که می توان با قوانین روشن و صریح، از نوشتن چند مرتبه و تکراری آن که منجر به افزایش و توسعه حجم قانون و سردرگمی ذی نفعان می شود جلوگیری کرد. منظور با اشاره به دوران گذار و دوره تحولی نظام مالیاتی تأکید کرد: دستیابی به نظام مالیاتی هوشمند با ساختاری پویا مبتنی بر حاکمیت داده، به میزان پذیرش و بهره گیری از قابلیت ها و پتانسیل های ابزارهای نوین اطلاعاتی و ارتباطی برای هوشمند شدن، با حذف مقررات دست و پاگیر و دستورالعمل های موازی همراه است.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، ضرورت حذف دستورالعمل های اضافی و بیاز کردن گرهی قوانین دست و پاگیر را عامل مهمی در ارائه خدمات سریع تر، شفاف تر و عادلانه تر به مودیان مالیاتی و شهروندان دانست و تأکید کرد، شفافیت قوانین و دستورالعمل ها به تحول نظام مالیاتی، نهادینه سازی فرهنگ مالیاتی، افزایش اعتماد عمومی و تبدیل شدن سازمان امور مالیاتی به سازمانی محبوب مردم کمک خواهد کرد. وی افزود بسیاری از جامعه شناسان و اقتصاددانان، ایجاد تحول در نظام مالیاتی و حرکت به سمت هوشمندسازی را پایه اصلاحات اقتصادی، ایجاد عدالت اجتماعی، جلوگیری از رانت و فساد، شکاف های طبقاتی و نابرابری های اجتماعی می دانند. این در حالی است که صدور بخشنامه های پر تعداد موجب ایجاد تورم مقررات در نظام اداری و کند شدن حرکت نهادها به سمت هوشمندسازی می شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

## مشمولانی که یارانه نگرفته اند یارانه معوق می گیرند

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: اگر کسی مستحق دریافت یارانه بوده و نگرفته، در صورت اثبات پس از بررسی ها، یارانه معوق دریافت می کند



صفحه ۴

قائم مقام سازمان بازرسی:

## ارز ترجیحی زمینه وقوع برخی جرایم اقتصادی را فراهم کرد



دستگاه ها در حوزه نظارت را ضروری دانست و در بیان مصداق در این حوزه، نظارت بر ناوایی ها را مورد اشاره قرار داد و گفت: گلیه ها و نارضایتی مردم از نحوه نظارت بر ناوایی ها و برخورد با تخلفات در این حوزه، لازم است که برنامه مشخصی در این زمینه تعریف شود و نظارت به نحو اساسی صورت گیرد. رحمانیان از نمایندگان بخش خصوصی در این نشست هم خواست مشکلات خود در خصوص کالاهای اساسی با حذف ارز ترجیحی را مطرح و چنانچه پیشنهادی برای رفع این مسائل دارند به صورت

کرد که این موضوع نیازمند تهیه آمار دقیق از اقلام موجود در انبارها است. اختصاص یارانه مستقیم کالا به مردم، موضوع دیگری بود که این مقام قضایی به آن اشاره کرد و گفت: جزئیات پرداخت یارانه به دهک های مختلف و پیش بینی تبعات تورمی آن به سازمان بازرسی منعکس شود. وی با تأکید بر لزوم تقویت نظارت بر بازار هم زمان با اصلاح قیمت ها، تأکید کرد: نظارت بر بازار هدف مطالبه عمومی است که باید مستمر، هدفمند و برای مردم اطمینان بخش باشد. رحمانیان در همین رابطه احواء مشکلات

بازرسی کل کشور بود. رحمانیان وضعیت ذخیره سازی کالاهای استراتژیک کشور را مورد پرسش قرار داد و از دستگاه های مسئول خواست برنامه ها و تدابیر خود در این زمینه را به سازمان بازرسی ارائه دهند. سرپرست معاونت تولیدی سازمان بازرسی با اشاره به اقلام و کالاهای ذخیره شده در انبارهای تولیدکنندگان و خریداران عمده که با ارز دولتی در اختیار آن ها قرار داده شده، خواستار اتخاذ تدابیر لازم در رابطه با انبارگردانی این اقلام از سوی دستگاه های مسئول و به منظور جلوگیری از سوءاستفاده های احتمالی شد و تأکید

خریدار ➤ قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور از افزایش قاچاق کالا، ایجاد رانت، توزیع ناعادلانه در تخصیص یارانه، پولشویی، اختکار، رشوه، عدم عرضه به عنوان بخشی از آسیب های وجود ارز دولتی یاد کرد و گفت: این موضوع زمینه ساز وقوع برخی جرایم اقتصادی و باعث سنگین تر شدن حجم کار دستگاه قضایی شد. به گزارش سازمان بازرسی کل کشور، احمد رحمانیان در نشست بررسی وضعیت کالاهای اساسی کشور شامل «گندم، آرد و روغن» که با حضور نمایندگان دستگاه های متولی و بخش خصوصی در سازمان بازرسی کل کشور برگزار شد از حذف ارز ترجیحی و اصلاح قیمت ها در برخی کالاهای اساسی به عنوان یک ضرورت و واقعیت انکارناپذیر یاد کرد و برخی آسیب های وارد شده به اقتصاد کشور در سایه اجرای ارز ترجیحی را مورد اشاره قرار داد. قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور تصریح کرد: با این وجود می توان گفت که منافع حذف ارز ترجیحی از مضرات آن بیشتر است.

رحمانیان با اشاره به جایگاه نظارتی سازمان بازرسی کل کشور در راستای اصل ۷۴ قانون اساسی، به طرح سؤالاتی از نمایندگان دستگاه ها درباره وضعیت کالاهای اساسی پرداخت. میزان رشد قیمت گندم، آرد و روغن در سال جاری و پیش بینی و برنامه های دستگاه های مسئول برای روزها و ماه های آینده و کنترل و جلوگیری از افزایش لجام گسیخته قیمت برخی کالاها، اولین سؤال طرح شده از سوی قائم مقام سازمان

## خرج کالا برگ الکترونیک چگونه است؟

راه اندازی سامانه های برای همین موضوع است که طی آن شخص دانه کارت می تواند با ورود به فروشگاه و با توجه به دستگاه های پوزی که در آن تعبیه شده، کالای اساسی خود را خرید کند. برای هر کالای اساسی یارانه مشخصی در نظر گرفته می شود که امکان خرید را با آن کارت بانکی خواهد داشت. دولت فعلا در حال برنامه ریزی برای اجرایی کردن کالا برگ الکترونیک است و اگر آن را به مرحله اجرا آورد، دیگر افراد نمی توانند پولی که داخل حساب آنها شارژ شده، برای موارد غیر از کالای اساسی هزینه کنند.

کالا برگ الکترونیک زیرساخت های لازم را مهیا و اجرایی کند، با توجه به زمانبندی بودن آن فعلا پرداخت نقدی انجام داده است. اما اینکه با ارائه کالا برگ الکترونیک روال به چه صورتی خواهد بود، توضیح اخیر میر کاظمی - رئیس سازمان برنامه و بودجه - از این حکایت دارد که قرار نیست چیزی در قالب کوپن و یا کارت جدیدی در اختیار مردم قرار بگیرد، بلکه کارت بانکی آنها که احتمالا همان کارت یارانه افراد است، بر اساس مبلغی که به آنها تعلق می گیرد، شارژ خواهد شد. این در حالی است که دولت در حال

آن را موظف به ارائه کالا برگ الکترونیک برای تأمین کالاهای اساسی کرد. اما اخیرا با ورود دولت به اجرای قانون بودجه در رابطه با تغییر رویه تأمین ارز واردات و اصلاح نظام یارانه ای، موضوع نحوه حمایت ها مطرح است که اعلام مسئولان دولتی از این حکایت داشت که برای شروع این جریان، دو مرحله یارانه نقدی ۳۰۰ تا ۴۰۰ تومانی به حساب خانوارهایی که توسط وزارت رفاه تعیین و دهک بندی شده اند، واریز خواهد کرد که این اتفاق افتاد و حساب یارانه بگیران شارژ شد. موضوع دولت این بود که تا زمانی که بخواهد در مورد

اگر در جریان اصلاح نظام یارانه ای، کالا برگ الکترونیک، در دستور کار دولت قرار بگیرد، این گونه نیست که کارتی جداگانه و یا کوپن به مردم ارائه شود بلکه همان کارت بانکی، صرفا برای خرید کالاهای اساسی شارژ خواهد شد. بحث کالا برگ الکترونیک و یا کوپن در سال های اخیر بارها در جریان اصلاح یارانه های پنهان و یا حمایت از مردم جهت تأمین کالاهای اساسی مطرح شده اما هیچ گاه به نتیجه نرسیده است. مجلس برای سال جاری با توجه به مجوزی که برای اصلاح نرخ ارز ترجیحی به دولت داد،

## کالا برگ





